

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов Объем=(7,5*48*2+7,5*64*2+30,21) / 100	100 м2			17,1021					
		1 ОТ					124,02		2 121,00	33,13	70 268,73
		2 ЭМ					30,64		524,01	11,95	6 261,92
		ЗТ	чел.-ч	15,9		271,92339					
		Итого по расценке					154,66		2 645,01		76 530,65
		ФОТ							2 121,00		70 268,73
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 930,11		63 944,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 102,92		36 539,74
		Всего по позиции							5 678,04		177 014,93
2	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных Объем=6 / 100	100 шт			0,06					
		1 ОТ					2 455,84		147,35	33,13	4 881,71
		2 ЭМ					10,37		0,62	11,95	7,41
		ЗТ	чел.-ч	309,3		18,558					
		Итого по расценке					2 466,21		147,97		4 889,12
		ФОТ							147,35		4 881,71
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			132,62		4 393,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			67,78		2 245,59
		Всего по позиции							348,37		11 528,25
3	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: контробрешетки из брусков с прозорами Объем=(85*15) / 100	100 м2			12,75					
		1 ОТ					120,37		1 534,72	33,13	50 845,27
		2 ЭМ					39,74		506,69	11,95	6 054,95
		3 в т.ч. ОТм					6,21		79,18	33,13	2 623,23
		ЗТ	чел.-ч	15,16		193,29					
		ЗТм	чел.-ч	0,46		5,865					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					160,11		2 041,41		56 900,22
		ФОТ							1 613,90		53 468,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 452,51		48 121,65
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			742,39		24 595,51
		Всего по позиции							4 236,31		129 617,38
4	ФЕР10-01-039-05	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2		100 м2			0,0243				
		Объем=2,43 / 100									
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 029,33	0,92	23,01	33,13	762,32
		2 ЭМ					1 078,67	1	26,21	11,95	313,21
		3 в т.ч. ОТм					165,68	1	4,03	33,13	133,51
		4 М					1 668,50	0	0,00	8,25	
		ЗТ	чел.-ч	121,67	0,92	2,7200545					
		ЗТм	чел.-ч	12,51	1	0,303993					
		Итого по расценке					3 776,50		49,22		1 075,53
		ФОТ							27,04		895,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			26,28		870,75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			12,64		418,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							88,14		2 365,08
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 883,61		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 826,08		
		Эксплуатация машин							1 057,53		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							83,21		
		Строительные работы							10 350,86		
		в том числе:									
		оплата труда							3 826,08		
		эксплуатация машин и механизмов							1 057,53		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							83,21		
		накладные расходы							3 541,52		
		сметная прибыль							1 925,73		
		Итого ФОТ (справочно)							3 909,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							3 541,52		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 925,73		
		Итого по разделу 1 Новый раздел							10 350,86		
Раздел 2. Кровля											
6	ФЕР10-01-082-02	Укладка по фермам прогонов: из брусьев контробрешетка	м3			3,06					
		Объем=0,06*0,04*1275									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					142,38	1,15	501,04	33,13	16 599,46
		2 ЭМ					31,11	1,25	119,00	11,95	1 422,05
		3 в т.ч. ОТм					4,47	1,25	17,10	33,13	566,52
		4 М					1 800,48		5 509,47	8,25	45 453,13
		ЗТ	чел.-ч	14,8	1,15	52,0812					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	1,377					
		Итого по расценке					1 973,97		6 129,51		63 474,64
		ФОТ							518,14		17 165,98
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			503,63		16 685,33
		21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			242,23		8 025,10
		11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							6 875,37		88 185,07
5	ФЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2			11,76					
		Объем=1176 / 100									
		1 ОТ					155,54		1 829,15	33,13	60 599,74
		2 ЭМ					22,48		264,36	11,95	3 159,10
		3 в т.ч. ОТм					6,52		76,68	33,13	2 540,41
		4 М					1 295,94		15 240,25	8,25	125 732,06
		ЗТ	чел.-ч	19,59		230,3784					
		ЗТм	чел.-ч	0,51		5,9976					
		Итого по расценке					1 473,96		17 333,76		189 490,90
		ФОТ							1 905,83		63 140,15
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 715,25		56 826,14
		21.12.2020 Прил. п.92									
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			876,68		29 044,47
		11.12.2020 Прил. п.92									
		Всего по позиции							19 925,69		275 361,51
7	ФЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2			4,48					
		Объем=(224*2) / 100									
		1 ОТ					231,93		1 039,05	33,13	34 423,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					34,12		152,86	11,95	1 826,68
		3 в т.ч. ОТм					9,54		42,74	33,13	1 415,98
		4 М					2 198,68		9 850,09	8,25	81 263,24
		ЗТ	чел.-ч	29,21		130,8608					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		3,36					
		Итого по расценке					2 464,73		11 042,00		117 513,65
		ФОТ							1 081,79		35 839,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			973,61		32 255,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			497,62		16 486,27
		Всего по позиции							12 513,23		166 255,66
8	ФЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок Объем=(112*7,5*2) / 100			100 м2		16,8				
		1 ОТ					37,77		634,54	33,13	21 022,31
		2 ЭМ					5,41		90,89	11,95	1 086,14
		3 в т.ч. ОТм					1,33		22,34	33,13	740,12
		4 М					25,43		427,22	8,25	3 524,57
		ЗТ	чел.-ч	4,71		79,128					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		1,848					
		Итого по расценке					68,61		1 152,65		25 633,02
		ФОТ							656,88		21 762,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			591,19		19 586,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			302,16		10 010,72
		Всего по позиции							2 046,00		55 229,93
30	12.1.02.11-0003 4 кв. 2022	Пленка пароизоляционная Объем=1932/10			10 м2		193,2	397,70	9 313,41	8,25	76 835,64
		Всего по позиции							9 313,41		76 835,64
10	ФЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля Объем=(1680+30,21) / 100			100 м2		17,1021				
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					321,93	1,15	6 331,53	33,13	209 763,59
		2 ЭМ					98,67	1,25	2 109,33	11,95	25 206,49
		3 в т.ч. ОТм					14,69	1,25	314,04	33,13	10 404,15
		4 М					548,44		9 379,48	8,25	77 380,71
		ЗТ	чел.-ч	37,26	1,15	732,8078829					
		ЗТм	чел.-ч	1,14	1,25	24,3704925					
		Итого по расценке					969,04		17 820,34		312 350,79
		ФОТ							6 645,57		220 167,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			6 519,30		215 984,55	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			3 219,78		106 671,27	
		Всего по позиции							27 559,42		635 006,61	
43	ФССЦ-08.3.09.04-0025 4 кв. 2022	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер МП20-1100-0,5	м2			2086,4562	508,00		128 475,12	8,25	1 059 919,75	
		Всего по позиции							128 475,12		1 059 919,75	
32	ФССЦ-08.3.05.05-0081 4 кв. 2022	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм Объем=112*0,5*3,925*1,2/1000	т			0,26376	95 303,56		3 046,94	8,25	25 137,27	
		Всего по позиции							3 046,94		25 137,27	
47	ФССЦ-08.3.05.05-0081 4 кв. 2022	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм (свес) Объем=224*0,62*1,2*3,925/1000	т			0,6541248	95 303,56		7 556,41	8,25	62 340,42	
		Всего по позиции							7 556,41		62 340,42	
11	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			2,43						
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ						19,03	1,15	53,18	33,13	1 761,85
		2 ЭМ						0,44	1,25	1,34	11,95	16,01
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,49	33,13	16,23
		4 М						2 225,45		5 407,84	8,25	44 614,68
		ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	5,449275						
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,030375						
		Итого по расценке						2 244,92		5 462,36		46 392,54
		ФОТ								53,67		1 778,08
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			44,92		1 488,25	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			28,28		937,05	
		Всего по позиции							5 535,56		48 817,84	
Итого по разделу 2 Кровля :												
		Итого прямые затраты (справочно)								207 332,50		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								10 388,49		
		Эксплуатация машин								2 737,78		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								473,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Материалы							194 206,23			
		Строительные работы							222 847,15			
		в том числе:										
		оплата труда							10 388,49			
		эксплуатация машин и механизмов							2 737,78			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							473,39			
		материалы							194 206,23			
		накладные расходы							10 347,90			
		сметная прибыль							5 166,75			
		Итого ФОТ (справочно)							10 861,88			
		Итого накладные расходы (справочно)							10 347,90			
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 166,75			
		Итого по разделу 2 Кровля							222 847,15			
Раздел 3. Слуховые окна												
12	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			7						
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						51,86	1,15	417,47	33,13	13 830,78
		2 ЭМ						19,92	1,25	174,30	11,95	2 082,89
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	24,24	33,13	803,07
		4 М						224,49		1 571,43	8,25	12 964,30
		ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	48,944						
		ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	1,925						
		Итого по расценке						296,27		2 163,20		28 877,97
		ФОТ								441,71		14 633,85
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			429,34		14 224,10
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			206,50		6 841,32
		Всего по позиции								2 799,04		49 943,39
33	ФССЦ-11.2.07.11-0003 4 кв. 2022	Створки оконные деревянные для жилых зданий площадь 0,5-0,7 м2	м2			8,19		1 874,18		1 860,55	8,25	15 349,53
		Всего по позиции								1 860,55		15 349,53
35	01.7.04.08-0012 4 кв. 2022	Комплект скобяных изделий для оконных блоков общественных зданий при заполнении отдельными элементами одностворных	компл			7		500,73		424,86	8,25	3 505,11
		Всего по позиции								424,86		3 505,11
13	ФЕР10-01-008-09	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной по хризотилцементу	100 м2			0,224						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=22,4 / 100 МАТ=0 к расх. Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					205,07	1,15	52,83	33,13	1 750,26
		2 ЭМ					15,11	1,25	4,23	11,95	50,55
		3 в т.ч. ОТм					2,67	1,25	0,75	33,13	24,85
		4 М					6 549,28	0	0,00	8,25	
		ЗТ	чел.-ч	25,1	1,15	6,46576					
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,25	0,0644					
		Итого по расценке					6 769,46		57,06		1 800,81
		ФОТ							53,58		1 775,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			52,08		1 725,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			25,05		829,86
		Всего по позиции							134,19		4 356,08
34	ФССЦ-08.3.09.04-0011 4 кв. 2022	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 Объем=22,4*1,15	м2			25,76	640,97		2 001,38	8,25	16 511,39
		Всего по позиции							2 001,38		16 511,39
36	01.7.15.04-0056 4 кв. 2022	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм Объем=25,76*8/100	100 шт			2,0608	250,96		62,69	8,25	517,18
		Всего по позиции							62,69		517,18
37	ФССЦ-08.3.05.05-0081 4 кв. 2022	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм (галстук) Объем=118,86*3,925*1,15/1000	т			0,5365043	95 303,56		6 197,67	8,25	51 130,77
		Всего по позиции							6 197,67		51 130,77
38	01.7.15.04-0056 4 кв. 2022	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм Объем=118,86*8/100	100 шт			9,5088	250,96		289,25	8,25	2 386,33
		Всего по позиции							289,25		2 386,33
14	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок (лестница с чердака на выход на кровлю) Объем=8,4 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,084					
		1 ОТ					29,25	1,15	2,83	33,13	93,76
		2 ЭМ					11,86	1,25	1,25	11,95	14,94
		3 в т.ч. ОТм					1,54	1,25	0,16	33,13	5,30
		4 М					1 007,15		84,60	8,25	697,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	0,337134					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,0126					
		Итого по расценке					1 048,26		88,68		806,65
		ФОТ							2,99		99,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			2,91		96,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1,40		46,31
		Всего по позиции							92,99		949,25
20	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок		100 м		0,14					
		Объем=14 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					29,25	1,15	4,71	33,13	156,04
		2 ЭМ					11,86	1,25	2,08	11,95	24,86
		3 в т.ч. ОТм					1,54	1,25	0,27	33,13	8,95
		4 М					1 007,15		141,00	8,25	1 163,25
		ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	0,56189					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,021					
		Итого по расценке					1 048,26		147,79		1 344,15
		ФОТ							4,98		164,99
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			4,84		160,37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2,33		77,13
		Всего по позиции							154,96		1 581,65
		Итого по разделу 3 Слуховые окна :									
		Итого прямые затраты (справочно)								13 293,13	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								477,84	
		Эксплуатация машин								181,86	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								25,42	
		Материалы								12 633,43	
		Строительные работы								14 017,58	
		в том числе:									
		оплата труда								477,84	
		эксплуатация машин и механизмов								181,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							25,42			
		материалы							12 633,43			
		накладные расходы							489,17			
		сметная прибыль							235,28			
		Итого ФОТ (справочно)							503,26			
		Итого накладные расходы (справочно)							489,17			
		Итого сметная прибыль (справочно)							235,28			
		Итого по разделу 3 Слуховые окна							14 017,58			
Раздел 4. Вентиляционные шахты над кровлей												
15	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (прим) Объем=50,9936 / 100	100 м2						0,509936			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						393,32	1,15	230,65	33,13	7 641,43
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,96	11,95	11,47
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,38	33,13	12,59
		4 М						3 289,46		1 677,41	8,25	13 838,63
		ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	27,0401213						
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0254968						
		Итого по расценке						3 684,29		1 909,02	8,25	21 491,53
		ФОТ								231,03		7 654,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				207,93		6 888,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				96,22		3 187,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
		Всего по позиции								2 213,17		31 568,05
16	ФЕР10-01-008-09	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной по хризотилцементу Объем=(1,256*29*1,4) / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2						0,509936			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						205,07	1,15	120,26	33,13	3 984,21
		2 ЭМ						15,11	1,25	9,63	11,95	115,08
		3 в т.ч. ОТм						2,67	1,25	1,70	33,13	56,32
		4 М						6 549,28	0	0,00	8,25	
		ЗТ	чел.-ч	25,1	1,15	14,7193026						
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,25	0,1466066						
		Итого по расценке						6 769,46		129,89	8,25	4 099,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							121,96		4 040,53	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			118,55		3 927,40	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			57,02		1 888,95	
		Всего по позиции							305,46		9 915,64	
62	ФССЦ-08.3.05.05-0081 4 кв. 2022	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм Объем=50,99*3,925*1,2/1000	т				0,2401629	95 303,56	2 774,35	8,25	22 888,38	
		Всего по позиции							2 774,35		22 888,38	
63	01.7.15.04-0056 4 кв. 2022	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8x35 мм Объем=51*8/100	100 шт				4,08	250,96	124,11	8,25	1 023,92	
		Всего по позиции							124,11		1 023,92	
17	ФЕР12-01-011-01	Устройство колпаков над шахтами в два канала	шт				29					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						16,46	1,15	548,94	33,13	18 186,38
		2 ЭМ						0,66	1,25	23,93	11,95	285,96
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,25	4,35	33,13	144,12
		4 М						314,80		9 129,20	8,25	75 315,90
		ЗТ	чел.-ч	1,93	1,15	64,3655						
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,3625						
		Итого по расценке						331,92		9 702,07		93 788,24
		ФОТ							553,29		18 330,50	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			542,78		17 982,22	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			268,07		8 881,13	
		Всего по позиции							10 512,92		120 651,59	
		Итого по разделу 4 Вентиляционные шахты над кровлей :										
		Итого прямые затраты (справочно)							14 639,44			
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							899,85			
		Эксплуатация машин							34,52			
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							6,43			
		Материалы							13 705,07			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Строительные работы							15 930,01			
		в том числе:										
		оплата труда							899,85			
		эксплуатация машин и механизмов							34,52			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,43			
		материалы							13 705,07			
		накладные расходы							869,26			
		сметная прибыль							421,31			
		Итого ФОТ (справочно)							906,28			
		Итого накладные расходы (справочно)							869,26			
		Итого сметная прибыль (справочно)							421,31			
		Итого по разделу 4 Вентиляционные шахты над кровлей							15 930,01			
Раздел 5. Вентиляционные шахты в чердаке												
Итого по разделу 5 Вентиляционные шахты в чердаке :												
Итого по разделу 5 Вентиляционные шахты в чердаке												
Раздел 6. Ограждение												
19	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м				2,24					
		Объем=224 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						52,27	1,15	134,65	33,13	4 460,95
		2 ЭМ						48,51	1,25	135,83	11,95	1 623,17
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	14,81	33,13	490,66
		4 М						19,41		43,48	8,25	358,71
		ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	15,1984						
		ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	1,148						
		Итого по расценке						120,19		313,96		6 442,83
		ФОТ								149,46		4 951,61
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,	%	109	0,9	98,1				146,62		4 857,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	%	57	0,85	48,45				72,41		2 399,06
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								532,99		13 699,42
42	ТЦ_07.2.07.13_55_770479285 2_02.03.2023_01	Ограждение кровельное дл. 1860 мм	шт				121	2 367,68		34 725,97	8,25	286 489,28
		Цена=2785,5/1,2*1,02										
		Всего по позиции								34 725,97		286 489,28
Итого по разделу 6 Ограждение :												
		Итого прямые затраты (справочно)								35 039,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							134,65			
		Эксплуатация машин							135,83			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,81			
		Материалы							34 769,45			
		Строительные работы							35 258,96			
		в том числе:										
		оплата труда							134,65			
		эксплуатация машин и механизмов							135,83			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,81			
		материалы							34 769,45			
		накладные расходы							146,62			
		сметная прибыль							72,41			
		Итого ФОТ (справочно)							149,46			
		Итого накладные расходы (справочно)							146,62			
		Итого сметная прибыль (справочно)							72,41			
		Итого по разделу 6 Ограждение							35 258,96			
		в том числе:										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							34 725,97			
Раздел 7. Водосточная система												
22	ФЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных (прим)	100 м				1,68					
		Объем=(0,75*224) / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						639,75	1,15	1 236,00	33,13	40 948,68
		2 ЭМ						275,61	1,25	578,78	11,95	6 916,42
		3 в т.ч. ОТм						41,02	1,25	86,14	33,13	2 853,82
		4 М						14 598,56		24 525,58	8,25	202 336,04
		ЗТ	чел.-ч	75	1,15	144,9						
		ЗТм	чел.-ч	3,19	1,25	6,699						
		Итого по расценке						15 513,92		26 340,36		250 201,14
		ФОТ								1 322,14		43 802,50
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,								1 297,02		42 970,25
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	%	109	0,9	98,1						
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45				640,58		21 222,31
		Всего по позиции								28 277,96		314 393,70
49	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т				-1,3608	11 200,00		-15 240,96	8,25	-125 737,92
		Всего по позиции								-15 240,96		-125 737,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	11.1.03.06-0079	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт III	м3			-7,476	968,00		-7 236,77	8,25	-59 703,35
		Всего по позиции							-7 236,77		-59 703,35
51	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2			-33,768	7,46		-251,91	8,25	-2 078,26
		Всего по позиции							-251,91		-2 078,26
52	14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т			-0,11256	1 695,00		-190,79	8,25	-1 574,02
		Всего по позиции							-190,79		-1 574,02
48	ФССЦ-08.3.05.05-0081 4 кв. 2022	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм (желоб) Объем=224*0,75*1,2*3,925/1000	т			0,79128	95 303,56		9 140,82	8,25	75 411,80
		Всего по позиции							9 140,82		75 411,80
23	ФЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Объем=310 / 100	100 м			3,1					
		1 ОТ					313,90		973,09	33,13	32 238,47
		2 ЭМ					8,54		26,47	11,95	316,32
		3 в т.ч. ОТм					1,51		4,68	33,13	155,05
		4 М					2,23		6,91	8,25	57,01
		ЗТ	чел.-ч	36,8		114,08					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,403					
		Итого по расценке					324,67		1 006,47		32 611,80
		ФОТ							977,77		32 393,52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			879,99		29 154,17
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			449,77		14 901,02
		Всего по позиции							2 336,23		76 666,99
53	08.1.02.07-0025 4 кв. 2022	Держатели трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт			155	212,66		3 995,43	8,25	32 962,30
		Всего по позиции							3 995,43		32 962,30
54	08.1.02.07-0116 4 кв. 2022	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт			104	1 191,84		15 024,41	8,25	123 951,36
		Всего по позиции							15 024,41		123 951,36
24	ФЕРр58-10-5	Смена: отливов (отметов) водосточных труб Объем=20 / 100	100 шт			0,2					
		1 ОТ					384,70		76,94	33,13	2 549,02
		2 ЭМ					5,26		1,05	11,95	12,55
		3 в т.ч. ОТм					0,93		0,19	33,13	6,29
		4 М					496,58		99,32	8,25	819,39
		ЗТ	чел.-ч	45,1		9,02					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,016					
		Итого по расценке					886,54		177,31		3 380,96
		ФОТ							77,13		2 555,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			69,42		2 299,78	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			35,48		1 175,44	
		Всего по позиции							282,21		6 856,18	
55	08.1.02.07-0068 4 кв. 2022	Колено трубы МП, диаметр 150 мм	шт			20			294,04	8,25	5 880,80	
		Всего по позиции							712,82		5 880,80	
25	ФЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей Объем=40 / 100	100 шт			0,4						
		1 ОТ							457,21	182,88	33,13	6 058,81
		2 ЭМ							5,26	2,10	11,95	25,10
		3 в т.ч. ОТм							0,93	0,37	33,13	12,26
		4 М							165,53	66,21	8,25	546,23
		ЗТ	чел.-ч	53,6		21,44						
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,032						
		Итого по расценке							628,00	251,19		6 630,14
		ФОТ								183,25		6 071,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			164,93		5 463,96	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			84,30		2 792,69	
		Всего по позиции							500,42		14 886,79	
56	08.1.02.07-0068 4 кв. 2022	Колено трубы МП, диаметр 150 мм	шт			40			294,04	8,25	11 761,60	
		Всего по позиции							1 425,65		11 761,60	
26	ФЕРр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Объем=20 / 100	100 шт			0,2						
		1 ОТ							384,70	76,94	33,13	2 549,02
		2 ЭМ							5,26	1,05	11,95	12,55
		3 в т.ч. ОТм							0,93	0,19	33,13	6,29
		4 М							496,58	99,32	8,25	819,39
		ЗТ	чел.-ч	45,1		9,02						
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,016						
		Итого по расценке							886,54	177,31		3 380,96
		ФОТ								77,13		2 555,31
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			69,42		2 299,78	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			35,48		1 175,44	
		Всего по позиции							282,21		6 856,18	
57	08.1.02.07-0003 4 кв. 2022	Воронки водосборные МП, диаметр 350/150 мм	шт			20			1 301,49	8,25	26 029,80	
		Всего по позиции							3 155,13		26 029,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Итого по разделу 7 Водосточная система :												
		Итого прямые затраты (справочно)							38 486,47			
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							2 545,85			
		Эксплуатация машин							609,45			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							91,57			
		Материалы							35 331,17			
		Строительные работы							42 212,86			
		в том числе:										
		оплата труда							2 545,85			
		эксплуатация машин и механизмов							609,45			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							91,57			
		материалы							35 331,17			
		накладные расходы							2 480,78			
		сметная прибыль							1 245,61			
		Итого ФОТ (справочно)							2 637,42			
		Итого накладные расходы (справочно)							2 480,78			
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 245,61			
		Итого по разделу 7 Водосточная система							42 212,86			
Раздел 8. Фановые трубы												
28	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м				0,798					
		Объем=(21*3,8) / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						524,80	1,15	481,61	33,13	15 955,74
		2 ЭМ						41,24	1,25	41,14	11,95	491,62
		3 в т.ч. ОТм						5,87	1,25	5,86	33,13	194,14
		4 М						58,29		46,52	8,25	383,79
		ЗТ	чел.-ч	55,83	1,15	51,235191						
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,45885						
		Итого по расценке						624,33		569,27		16 831,15
		ФОТ								487,47		16 149,88
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9				530,85		17 587,22
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				298,33		9 883,73
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								1 398,45		44 302,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ФССЦ-24.3.03.15-0101 2 кв. 2022	Трубопроводы для внутренней канализации из полипропилена, номинальный наружный диаметр 110 мм (серая)	м			79,8	290,84		2 813,22	8,25	23 209,03
		Всего по позиции							2 813,22		23 209,03
21	ФССЦ-01.7.19.03-0011 4 кв. 2022	Манжеты резиновые прим.	шт			21	185,52		472,23	8,25	3 895,92
		Всего по позиции							472,23		3 895,92
Итого по разделу 8 Фановые трубы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							3 854,72		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							481,61		
		Эксплуатация машин							41,14		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5,86		
		Материалы							3 331,97		
		Строительные работы							4 683,90		
		в том числе:									
		оплата труда							481,61		
		эксплуатация машин и механизмов							41,14		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5,86		
		материалы							3 331,97		
		накладные расходы							530,85		
		сметная прибыль							298,33		
		Итого ФОТ (справочно)							487,47		
		Итого накладные расходы (справочно)							530,85		
		Итого сметная прибыль (справочно)							298,33		
		Итого по разделу 8 Фановые трубы							4 683,90		
Раздел 9. Прочее											
29	ФЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т			0,8					
		1 ОТ						7,41	5,93	33,13	196,46
		4 М						16,40	13,12	8,25	108,24
		ЗТ	чел.-ч	1,03		0,824					
		Итого по расценке						23,81	19,05		304,70
		ФОТ							5,93		196,46
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92			5,46		180,74
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44			2,61		86,44
		Всего по позиции							27,12		571,88
58	ФССЦпг-01-01-01-041 4 кв. 2022	Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			4,81	820,65		330,32	11,95	3 947,33
		Всего по позиции							330,32		3 947,33
60	ФССЦпг-01-01-01-043 4 кв. 2022	Погрузка мусора строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			50,81	57,08		242,70	11,95	2 900,23
		Всего по позиции							242,70		2 900,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ФССЦпг-03-21-01-015 4 кв. 2022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км: I класс груза Объем=36,624+0,336+17,85	1 т груза			54,81	168,30		771,93	11,95	9 224,52
Всего по позиции									771,93		9 224,52
Итого по разделу 9 Прочее :											
Итого прямые затраты (справочно)									1 364,00		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									5,93		
Эксплуатация машин									1 344,95		
Материалы									13,12		
Строительные работы									1 372,07		
в том числе:											
оплата труда									5,93		
эксплуатация машин и механизмов									1 344,95		
материалы									13,12		
накладные расходы									5,46		
сметная прибыль									2,61		
Итого ФОТ (справочно)									5,93		
Итого накладные расходы (справочно)									5,46		
Итого сметная прибыль (справочно)									2,61		
Итого по разделу 9 Прочее									1 372,07		
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									318 893,80		3 120 359,49
в том числе:											
Оплата труда рабочих									18 760,30		621 528,72
Эксплуатация машин									6 143,06		73 409,52
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									700,69		23 213,86
Материалы									293 990,44		2 425 421,25
Строительные работы									346 673,39		4 040 697,26
в том числе:											
оплата труда									18 760,30		621 528,72
эксплуатация машин и механизмов									6 143,06		73 409,52
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									700,69		23 213,86
материалы									293 990,44		2 425 421,25
накладные расходы									18 411,56		609 974,52
сметная прибыль									9 368,03		310 363,25
Итого ФОТ (справочно)									19 460,99		644 742,58
Итого накладные расходы (справочно)									18 411,56		609 974,52
Итого сметная прибыль (справочно)									9 368,03		310 363,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения БЦ: $((293990,44+(6143,06-700,69)+18411,56*0,1712+9368,03*0,15)+0)*0,20$ ТЦ:							60 798,01		525 319,81
		$((2425421,25+(73409,52-23213,86)+609974,52*0,1712+310363,25*0,15)+0)*0,20$									
		ВСЕГО по смете							407 471,40		4 566 017,07
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							34 725,97		286 489,28

Составил: _____ (Инженер ООО "Зелены Кит" Кобзева Т.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Генеральный директор ООО "Зеленый Кит" Китова А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.